

SRL AMBORIO  
or.Ceadir-Lunga  
str.Molodiojnaia,9/1  
tel.(291) 2-29-64  
fax (291) 2-29-64  
e-mail:

amborio@gmail.com

Ф/к 1003611001595 код НДС 4200310 MOLDMD2X343 IBANMD11ML000000000225114335

**SRL AMBORIO**

ООО АМБОРИО  
г.Чадыр-Лунга  
ул.Молодежная,9/1  
тел.(291) 2-29-64  
факс(291) 2-29-64  
e-mail:

amborio@gmail.com

ФОРМУЛЯР F3.3

## ОФЕРТА

В адрес Примэрия мун. Чадыр-Лунга

Уважаемые господа,

1. Изучив стандартную документацию для составления и представления оферты, нижеподписавшиеся, Н.Кисеев представители офертанта **SRL AMBORIO** предлагаем в соответствии с положениями и требованиями, указанными в вышеуказанной документации, выполнить: Устройство тротуаров по ул. Ломоносова в мун. Чадыр-Лунга

сумма без НДС 482 748 (Четыреста восемьдесят две тысячи семьсот сорок восемь) леев,

к которой прибавляется налог на добавленную стоимость 96 551 (Девяносто шесть тысяч пятьсот пятьдесят один) леев.

2. Мы обязуемся, что в случае если наша оферта будет выигрышной, начать работы как можно быстрее после получения распоряжения о начале и завершить работы в соответствии с прилагаемым графиком выполнения через 20 (Двадцать) дней.
3. Мы обязуемся сохранить настоящую оферту действительной на протяжении 30 (Тридцать) дней, соответственно до 28 июня 2019 года и она останется обязательной для нас и может быть принята в любое время до истечения срока действия.
4. До заключения, подписания договора о государственной закупке настоящая оферта, вместе с сообщением, переданным Вами, которым наша оферта была признана выигравшей, устанавливают договор между нами.
5. Наряду с основной офертой:  
 подаем альтернативну оферту, подробности которой предсталены в отдельном формуляре оферты, ясно промаркированном «альтернатива»;  
 не подаем альтернативную оферту.
6. Мы поняли и соглашаемся, чтобы в случае если наша оферта будет признана выигравшей, установить гарантию добросовестного исполнения в соответствии с положениями из стандартной документации для составления и представления оферты.
7. Мы понимаем, что Вы не обязаны принять оферту с самой низкой ценой или любую другую оферты, которую Вы можете получить.

Дата 27 мая 2019 год

Н.Кисеев, в качестве директора, уполномоченный на законном основании подписывать оферту за и от имени SRLAMDORIO



## ПРИЛОЖЕНИЕ К ОФЕРТЕ

1. Максимальная стоимость работ, выполненных субподрядчиком 0 (% от общей стоимости в оферте).
2. Гарантия добросовестного исполнения будет установлена в форме в размере 10% (от общей стоимости в оферте) и составляет 57 930 леев.
3. Гарантийный период для выполненных работ 72 календарных месяцев.
4. Период мобилизации (с момента получения распоряжения о начале работ до даты начала выполнения) 3 календарных дней.
5. Срок для выдачи распоряжения о начале работ (с момента подписания договора) 3 календарных дней.

Офертант,

SRLAMBORIO





Устройство тротуаров по  
ул. Ломоносова в мун. Чадыр-  
Лунга

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Устройство тротуаров по ул. Ломоносова в мун. Чадыр-Лунга

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 579 299 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	560,000	12,92 12,92	7 232,87 7 232,87
2	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий) устройство дренажа	buc	690,000	13,31 6,92	9 183,34 4 774,25
3	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных тротуарных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "кирпичик", толщина 4 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	1 385,000	211,39 60,20	292 781,43 83 372,90
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi,	m	560,000	120,57 17,30	67 520,88 9 686,88



1	2	3	4	5	6	7
		trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 cm для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 cm)				

		Total	Lei	376 719
		Соцфонд и медстрах	22,5 %	23 640
		Транспорт материалов	8 %	21 623
		Итого		421 982
		Накладные расходы	10 %	42 198
		Итого		464 180
		Сметная прибыль	4 %	18 568
		Итого		482 748
		НДС	20 %	96 551
		<b>Total de viz:</b>		<b>579 299</b>
		<b>Inclisiv salariu</b>		<b>105 067</b>



Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			12,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	12,92
2	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий) устройство дренажа	buc			13,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,50	2,36
	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,3000	6,50	2,05
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	33,00	1,98
3	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных тротуарных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "кирпичик", толщина 4 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			211,39
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,40	36,96
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	103,50	105,05
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	185,00	0,92
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	70,00	5,32
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,70
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			120,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	790,00	37,92
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	185,00	0,56
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10x15 cm	m	1,0050	63,00	63,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	19,00	0,06

APROBAT:

Investitor



L.S.

(functia, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Устройство тротуаров по  
ул.Ломоносова в мун.Чадыр-  
Лунга

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
Устройство тротуаров по ул.Ломоносова в мун.Чадыр-Лунга

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 579 299 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	82,800	57,66	4 774,25
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 502,974	57,66	86 661,48
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	192,640	57,66	11 107,62
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,766	57,66	2 523,55
Total manopera					57,66	105 067

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,680	185,00	310,80
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,925	185,00	1 281,12
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	105,260	70,00	7 368,20
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	571,200	1,40	799,68
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 216,000	1,40	3 102,40
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	36 564,000	1,40	51 189,60
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1 405,775	103,50	145 497,71
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,880	790,00	21 235,20
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10x15 cm	m	562,800	63,00	35 456,40
10.	2811236832352	Burghiu widia	buc	217,350	6,50	1 412,77
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	27,700	35,00	969,50
12.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 086,750	1,50	1 630,12
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,680	19,00	31,92
Total materiale de construcții						270 286

**Utilaje de construcții:**

1.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	41,400	33,00	1 366,20
Total utilaje de construcții						1 366

Total

Lei

376 719



Соцфонд и медстрах	22,5 %	23 640
Транспорт материалов	8 %	21 623
Итого		421 982
Накладные расходы	10 %	42 198
Итого		464 180
Сметная прибыль	4 %	18 568
Итого		482 748
НДС	20 %	96 551
<b>Total deviz:</b>		<b>579 299</b>



Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Primăria mun. Ceadir Lunga**  
cu adresa juridică: UTA Găgăuzia, mun. Ceadir- Lunga, str. Lenin, nr. 91

**GARANȚIE BANCARĂ PENTRU OFERTĂ nr. LD1913400788 /781**

„14” mai 2019

**mun. Ceadir-Lunga**

1. În baza prezentării la data de **14 mai 2019** de către S.R.L. „AMBORIO”, adresa: Republica Moldova, mun. Ceadir-Lunga, strada Molodiojnaia, 9/1, numărul de identificare de stat – codul fiscal 1003611001595 (numită în continuare „Ordonator”) a cererii de participare la licitația publică **nr.21007942 din 27.05.2019** (numit în continuare „Concurs”), **BC "Moldova-Agroindbank" S.A.** adresa: mun. Chișinău, str. Constantin Tănase 9/1, codul băncii AGRNMD2X, contul corespondent 35213805, numărul de identificare de stat – codul fiscal 1002600003778 (numită în continuare „Garant”), prin prezenta garanție bancară (numită în continuare „Garanție”) se obligă să efectueze plăți în sumă totală de până la **12.000 (douăsprezece mii) MDL** în favoarea **Primăria mun. Ceadir Lunga** (numită în continuare „Beneficiar”), în condițiile în care, va surveni unul sau mai multe din următoarele cazuri:

- a) după expirarea termenului de depunere a cererii de participare la Concurs Ordonatorul își retrage sau își modifică cererea;
- b) după desfacerea plicurilor cu cererile de participare la Concurs, Ordonatorul refuză participarea la Concurs în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului;
- c) Ordonatorul nu acceptă rectificările erorilor aritmetice, efectuate de către grupul de lucru, erori depistate în timpul derulării Concursului;
- d) după înștiințarea Ordonatorului despre câștigul Concursului, în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului, Ordonatorul:
  - 1) nu semnează sau refuză semnarea contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la Concurs;
  - 2) nu prezintă sau refuză să prezinte asigurarea executării contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la Concurs;
- e) Ordonatorul nu execută careva din condițiile specificate în instrucțiunile participanților la Concurs înainte de semnarea contractului.

2. Garantul își asumă angajamentul de a plăti suma în limitele indicate mai sus la primirea cererii Beneficiarului în scris, cu condiția menționării în cererea de plată a survenirii unuia sau a mai multor din cazurile expuse mai sus, în care să se indice în ce constă neîndeplinirea obligației de către Ordonator, anexându-se documentele probante cuvenite.

3. Orice plată efectuată de către Garant în cadrul prezentei Garanții, va avea ca efect reducerea proporțională a angajamentului Garantului.

4. Prezenta Garanție intră în vigoare la data semnării ei de către Garant și este valabilă până la data de **„28” iunie 2019**, inclusiv.

5. Orice litigiu, apărut pe parcursul realizării prezentei Garanții, va fi soluționat pe calea negocierilor. În cazul când litigiile apărute nu vor putea fi soluționate prin negocieri, acestea vor fi soluționate în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

Semnăturile persoanelor autorizate:

Cu respect,

Director sucursalei Ceadir-Lunga

Contabilul-șef sucursalei Ceadir-Lunga



Gospodinova Anna

Derevenco Maria





P-Public

# BC „Moldindconbank” SA sucursala din or. Ceadâr-Lunga

Republic Moldova, MD  
Or. Ceadir-Lunga, str. Lenin 50/1  
Tel. : 29121680  
Fax :  
Cod:MOLDMD2X343

Data: 24.05.2019  
Nr 97

По месту требования

## Справка


Данным подтверждается, что SRL"AMBORIO" фискальный код 1003611001595, BIC MOLDMD2X343 имеет следующий текущий счет:

- Cod IBAN MD11ML00000000225114335
- Остаток на счету 680 252,95 ( шестьсот восемьдесят тысяч двести пятьдесят два лея ,95 бань)


открытый в отделении Чадыр-Лунга BC “Moldindconbank” S.A.

Codul băncii: MOLDMD2X343

/ Director

  
(Semnătura)

Cont.Sef

  
(Semnătura)





**CERTIFICAT**  
**privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național**

Nr. A1922144 - 191 din 24.05.2019  
№ от

**1. Destinația / Назначение**

PENTRU PARTICIPARE LA PROCEDURI DE ACHIZITII PUBLICE

**2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике**

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
AMBORIO S.R.L.	1003611001595
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Molodiojnaia nr.9 bl.1	9602-OR.CEADIR-LUNGA

**3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /**

Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:  
**0,00 lei/лей.**

**4. Valabil pînă la / Действителен до 08.06.2019**

**5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы**

Sef DDF Ceadir-Lunga

Funcția/Dолжность

  
Semnătura/Подпись

Formuzal Maria

Numele și prenumele/Фамилия и имя

L.Ș/M.П.

Executor: **Liulenoa Irina**  
Numele și prenumele/Фамилия и имя